
1/1

MAR DEL PLATA, 25 de noviembre de 2019

VISTO el expediente Nº 7-4578/19, de fecha 25 de septiembre de 2019, por el cual se tramita la
solicitud de reconocimiento de las tareas de investigación llevadas a cabo por la docente del
Departamento de Historia, Doctora María Luz González Mezquita, y

CONSIDERANDO:

Que, a fojas 01, se adjunta la presentación realizada por la mencionada docente, fundamentada
en la proximidad del inicio de sus trámites previsionales.

Que, a fojas 01 vuelta, obra el informe producido por el Departamento Docencia, sobre la
situación de revista de la Doctora María Luz González Mezquita, particularmente en lo que
respecta a las funciones de investigación desempeñadas.

Que,  a  fojas  02,  obra  el  despacho favorable  de  la  Comisión de Investigación y  Extensión
Universitaria.

Lo resuelto en la Sesión Nº 24, de fecha 23 de octubre de 2019.

Lo normado en el artículo 91 del Estatuto UNMDP RAU 001/13, texto ordenado en 2017.

Por ello,

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

O R D E N A:

ARTÍCULO 1º.- Reconocer a la Doctora María Luz GONZÁLEZ MEZQUITA (clase 1949 – DNI Nº
12.906.537), las tareas de investigación desempeñadas en esta Unidad Académica, a partir del
1º de abril de 1992 y hasta la fecha, de acuerdo con el siguiente detalle:

- Como PROFESORA ADJUNTA Interina, con dedicación simple, desde el 1° de abril de 1992 y
hasta el 06 de octubre de 1992, desempeñó funciones de docencia e investigación;

- Como PROFESORA ASOCIADA Interina, con dedicación exclusiva, desde el 07 de octubre de
1992 y hasta el 31 de marzo de 2014, desempeñó funciones  de docencia e investigación;

- Como PROFESORA TITULAR REGULAR, con dedicación exclusiva, desde el 1º de abril de
2014 y hasta el presente, desempeña funciones de docencia e investigación. 

ARTÍCULO 2º.- Inscríbase en el Registro de Ordenanzas de Consejo Académico. Elévese copia
de la presente a Rectorado. Comuníquese a quienes corresponda. Dése al Boletín Oficial de la
Universidad. Cumplido, archívese.

ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº 1792

 


		2019-11-25T18:26:54-0300
	CAÑUETO Gladys Noemí


		2019-11-25T18:39:31-0300
	SLEIMEN Silvia Raquel




